
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.461 29Sexta-feira, 15 DE JANEIRO DE 2021

DAILTON PEREIRA TORRES SND 54191774/ 1
JONATHAS JARDIM SOUZA CL. PSIQUIÁTRICA 54187897/ 2
LEANDRO LIMA MARTINS NUGEPES 57192118/ 1

SUPLENTES
JOELMA MORAES MAIA CAMPOS DE CARVALHO CL. MÉDICA 57197793/ 1

SILVIA HELENA SILVA DO NASCIMENTO CCIH 5851149/ 2
ELVIRA MARIA DE MOURA PALHA SILVA GEP 54191371/ 1

RENATA SALAME SEABRA GETH 57217416/1
IZABEL CELINA DA SILVA MURTA SECC/GAB 5091322/1

ADANKELMON SILVA DIAS CL. CIRÚRGICA 57196671/ 1
JOCY DO CARMO LOPES DA ROCHA SESMT 54189114/ 1

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES

TITULARES
SERVIDORES SETOR MATRÍCULA

ELIELSON LIMA CORRÊA SAM 54188067/ 1
LEONARDO RODRIGUES GEMAQUE SEFAR 54195848/ 1

IRAILTON ROCHA C.H. MONTEIRO LEITE 57229348/ 2
KLEBIA DE FÁTIMA MENDES DOS SANTOS CL. PSIQUIÁTRICA 54184721/ 2
WILSON MARQUES DE MORAES JÚNIOR CME 54195813/ 1

ELISÂNGELA DO CARMO FERREIRA SBPS 54195813/ 1
EMERSON WELBY CARVALHO TORRES SEFAR 57190901/ 2

SILVANA FRANÇA VALE CL. CIRÚRGICA 5836360/ 2
SUPLENTES

OLIVIA DA SILVA CAMPOS SND 57191078/ 1
RENATO CASTILHO SARDINHA SEFAR 5889750/ 1

REGINA DO SOCORRO QUEIROZ PAULINO SADT 57192187/ 1
MICHELLE DA SILVA RIBEIRO C.H. MONTEIRO LEITE 5855314/ 2

RODRIGO NEVES BITTENCOURT C.H. MONTEIRO LEITE 5892420/ 1
FLORINDA DA CONCEIÇÃO SOUZA CABRAL SPR 54195156/ 1

ANA CLÁUDIA OLIVEIRA PRADO GEP 57173808/ 1

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 618723
PORTARIA Nº 32 DE 14 DE JANEIRO DE 2021.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 
de Junho de 2020.
Considerando o teor do Processo nº 2020/493349 – FPEHCGV;
Considerando o parecer jurídico às fl s. 34/35;
Considerando o disposto no Artigo 199, da Lei 5.810/94.
Resolve:
I - Instaurar Processo de Sindicância Investigativa para apuração de fatos;
II – Designar os servidores Paulo Roberto Carvalho da Silva, Matrícula nº 
5828350/2, ocupante do cargo de Administrador, João Brasil Lopes Wan-
zeler Junior, Matrícula nº 5828023/2, ocupante do cargo de Auxiliar Admi-
nistrativo e Roberto Fernando de Jesus Pereira, Matrícula nº 54190406/2, 
ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, para, sob a Presidência do 
primeiro, integrarem a Comissão de Processo de Sindicância Investigativa, 
objetivando a apuração dos fatos;
III – Fixar o prazo de 30 (trinta) dias úteis, a contar da data da publicação, 
para a conclusão dos trabalhos.
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 618717
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2021/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 22/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 58/2020/FHCGV, Processo nº 299421/2020, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 17/12/2020.
OBJETO: Aquisição eventual de Marcapassos, em regime de antecipação, 
para realização de procedimentos cardíacos em pacientes do SUS, com 
assistência técnica durante o implante e a avaliação ambulatorial de pa-
cientes com marcapasso implantado, por um período de 12 (doze) meses, 
na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), 
nas condições defi nidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de 
preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 58/2020 vinculada ao Pro-
cesso nº 299421/2020, que integram este instrumento independente de 
transcrição, pelo prazo de validade do registro.
 VIGÊNCIA: 14/01/2021 A 13/01/2022
EMPRESA  J S EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALAR EIRELI - EPP , pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.770.079/0001-
93, Inscrição Estadual nº 04.293.513-0, com sede na Avenida Mario Ypi-
ranga nº 315 B Sala 1014,1015 10 andar Edifício The Offi  ce – Adrianópolis- 
Manaus- AM, CEP: 69.057-000, Telefone (92) 99111-9118- 3223-9027, 
e-mail: licitacao@novamaxmao.com.br

ITEM SIMAS COM-
PRASNET

ÓRTESES, PRÓTESES E 
MATERIAIS ESPECIA-

LIZADOS
APRES

NECESSI-
DADE P/ 12 

MESES

MARCA/
FABRI-
CANTE 

VALOR 
UNITÁRIO

R$

VALOR
TOTAL

R$

LOTE 2 - KIT PARA IMPLANTE DE MARCAPASSO DUPLA CAMARA, condicionado para ressonância magnética, composto 
de:

4 104551-
2 396.788 Gerador de marcapasso 

bicameral UNID 140 ST JUDE R$ 
4.090,00 R$ 572.600,00

5 71399-6 438.333 Eletrodo atrial UNID 140 ST JUDE R$ 850,00 R$ 119.000,00

6 131061-
5 438.333 Eletrodo ventricular de 

fi xação ativa UNID 140 ST JUDE R$ 850,00 R$ 119.000,00

7 28824-1 387.338 Introdutor para eletrodo UNID 280 ST JUDE R$ 116,00 R$ 32.480,00
VALOR TOTAL GERAL R$ 843.080,00

          

O valor global estimado desta Ata é de R$ 843.080,00 (OITOCENTOS E 
QUARENTA E TRÊS MIL E OITENTA REAIS).
 Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 618849
PORTARIA Nº 033 DE 14 DE JANEIRO DE 2021.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE no 34.259 de 22 
de Junho de 2020.
Considerando o teor do Processo no 2020/493349 – FPEHCGV;
Considerando o parecer jurídico às fl s. 34/35;
Considerando o disposto no Artigo 199, da Lei 5.810/94.
Resolve:
I - Instaurar Processo de Sindicância Investigativa para apuração de fatos;
II – Designar os servidores Paulo Roberto Carvalho da Silva, Matrícula no 
5828350/2, ocupante do cargo de Administrador, João Brasil Lopes Wan-
zeler Junior, Matrícula no 5828023/2, ocupante do cargo de Auxiliar Admi-
nistrativo e Roberto Fernando de Jesus Pereira, Matrícula no 54190406/2, 
ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, para, sob a Presidência do 
primeiro, integrarem a Comissão de Processo de Sindicância Investigativa, 
objetivando a
apuração dos fatos;
III – Fixar o prazo de 30 (trinta) dias úteis, a contar da data da publicação, 
para a conclusão dos trabalhos.
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 618721

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 004 DE 14 DE JANEIRO DE 2021.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA N° 1.850/2020 de 01 de 
setembro de 2020, publicada no DOE n°34.332 de 02/09/2020.
CONSIDERANDO, o parecer da Assessoria Jurídica da SESPA nos autos do 
processo nº 2017/515519.
CONSIDERANDO, a PORTARIA Nº 838, de 06 de Novembro de 2019, que 
designou a Comissão Permanente de Sindicância do Hospital Regional de 
Salinópolis,
RESOLVE
I – Instaurar a competente Sindicância Administrativa na forma do art. 199 
da Lei 5.810/94, para apuração dos fatos que deram origem a presente 
despesa conforme determinado pela parte fi nal do parágrafo único do Art 
59 da Lei nº 8.666/93, nomeando para compor a comissão os servidores: 
CRISTIANE SERIQUE MONTEIRO, Odontóloga, matrícula nº 57174941-1, 
EMERSON SANTIAGO MONTEIRO, Agente Administrativo - matrícula nº 
5808987-2 e ELIUDY DA SILVA BRANDÃO para sob a presidência do pri-
meiro, apurar as circunstâncias em que ocorreram a presente despesa.
II - A Comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação do relatório 
fi nal no prazo máximo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis por igual período, 
desde que por motivo fundamentado.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GENI KELLY ARAUJO SILVA MELO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 618839


